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agter at stemme for Majoritetens Jndstilling
med Hensyn til den sidste Sætning, og min

Udtalelse her skal være en Misbilligelse af den

Form, som Jndftillingspnnktet har erholdt. Jeg
stemmer for denne sidste Sætning i Majorite-
tens Jndstilling, at Folkethingsmanden for Kjø-

benhavns Hte Valgkreds sættes under Tiltale,

for at efterkomme den Paagjældendes eget For-
langende her ved Sagens Forelæggelse, og jeg
gjør det i Sagens Interesse, for at den kan

faae en Afgjørelse jo før jo hellere til den ene

ellers den anden Side.

Liebe: Jeg har været forhindret fra at

være tilstede i« Begyndelsen af dette Møde, og

da jeg derfor ikke tilstrækkelig kjender de tid-

ligere her fremkomne Udtalelser, skal jeg, uden

at slutte mig til eller imødegaae nogen af disse,
indskrænke mig til at sige, at jeg hører til dem,

der finde, at der ikke i den Maade, hvorpaa
denne Sag er kommen til os, ihvorvel andre

Udtryk gjerne kunde være valgte, ligger til-

strækkelig Grund for Thinget til at give det

efter § 61 i Grundloven begjærede Samtykke
anderledes, end ligefrem simpelt.- Af de to

Jndstillinger maa jeg derforl vælge den, sder

holder sig dertil, og ikke den, der i sig har op-

taget en Deelanotiveringem en Motivering
der som saadan synes at være paa urette Plads,
og hvis Jndhold jeg heller ikke billiger.

P.Olfen: Da jeg, som Sagen nu fore-
ligger, agter at— stemme mod begge Jndstiklinger,
skal jeg tillade mig med et Par Ord at be-

grnnde min Afstemning i saa Henseende. Der

vilde jo- ikke have været nogen Grund til at

nedsætte noget Udvalg i denne Sag, efter at

det ærede Medlem for Kjøbenhavns ste Valg-
kreds havde udtalt sig, naar det ikke var for
at komme paa det Rene med, hvorledes Folke-

thinget ved senere forekommende lignende Lei-

ligheder skulde stille sig. Udvalget har nu led-

saget sin Jndstilling med en Bemærkning som

jeg i Eet og Alt-kan tiltræde, nemlig den, at

de Betingelser, som Folkethinget fordrer for at

give et saadant Samtykke, ikke ere tilstede.
Men jeg er ikke enig med Udvalget, naar det

tilraader i dette Tilfælde at see bort fra, at

disse Betingelser ikke ere tilstede og dog give

sit Samtykke. Jeg kan ikke indrømme, atOmL

stændigh’ederne ere saaledes, at de burde have
nogen Indvirkning paa Thingets Stemmegiv-
ning i saa Henseende; thi den Omstændighed,
at Rigsdagen idag sandsynligviis udsætter sine
Møder for længere Tid, har ikke mindste Jnd-

slydelse paa, at Ministeriet ikke har opfyldt de

Betingelser-, som Udvalget indstiller til Thinget
som Rettesnor i saadanne Tilfælde Det er

ikke ganske correct, naar der siges i Jndstillingen,
at Betingelsen i dette Tilfælde ikke er opfyldt
fra Ministeriets Side. Den er rigtignok ikke

opfyldt, thi det er ligefrem nægtet at opfylde
den, og af ’denne Omstændighed mener jeg, at

man maa komme til den Beslntning, idetmindste
maa jeg komme dertil, at nægte Samtykket,
medens jeg derimod, dersom det forholdt sig
saaledes, at den Omstændighed, at Rigsdagen
idag ndsætter sine Mit-der, havde nogen Jnd-

flydelse paa Ministeriets Beslntning i saa Hen-
seende, vilde finde, at jeg burde følge Majori-
tetens Jndstilling. Men da jeg seer, at dette

ikke er Tilfældet, og at Ministeriet har nægtet
at opfylde den Betingelse, som Folkethinget
troer at kunne fordre for at meddele sit Sam-

tykke, skal jeg stemme imod begge Jndstillinger.

Monrad: Jegskjønnerilke, atter er nogen

væsenlig Forskjel mellem Majoritetens og Mino-

ritens Jndstillinger. Majoriteten føier til»sit
Samtykke kun Ønsket om, at man fremtidig,
naar saadant Samtykke begjæres, tillige vil an-

give den Forbrydelse eller Forseelse, hvorfor
Vedkommende ønskes sat under Tiltale, og i

Fremsættelsen af et saadant Ønske kan jeg ikke

see noget Anstødeligt. - Fra mit Standpunkt
som Lægmand kan jeg kun finde det ganske
naturligt, at man ønsker, at Forbrydelsen
eller Forseelsen i det Mindste charaeterises,
naar Thingets Samtykke til Sags Anlæg mod

et af dets Medlemmer begjæres. Der kan

være og har været Meningsforskjellighed mel-

lem Udvalgets Fleertal og Justitsministeriet
med·Hensyn til dette Spørgsmaal; det er der-

for ganske naturligt, at Thinget i den Hen-
seende udtaler sin Mening, og i denne Thin-
gets Udtalelse ligger efter min Opfattelse ikke

nogen Dadel, men kun en Tilkjendegivelse af,
hvorledes det opfatter det hele Forhold. Nogle


